

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, piątek, 9 maja 1947 roku

Nr 125 (427)

Nic nie stoi na przeszkodzie

PRZYJAZNI ZSRR i USA

— stwierdzili w swej rozmowie generalissimus Stalin i kandydat na prezydenta USA, Stassen

W prasie radzieckiej ogłoszono treść rozmowy, jaka miała miejsce 9 kwietnia między generalissimusem Stalinem a wybitnym przedstawicielem amerykańskiej partii republikańskiej Stassenem, podczas pobytu jego w Moskwie. Tekst wypowiedzi Stalina został przedstawiony Stalinowi, a tekst Stassena — Stassenowi do zatwierdzenia, aby uniknąć ewentualnych zniekształceń przez korespondentów.

Generalissimus Stalin w rozmowie podkreślił, że różnice systemów politycznych między państwami nie wykluczają ani nie przeszkadzają ich wzajemnej współpracy. Każde państwo, zdaniem Stalina, ma prawo do takiego ustroju, jaki mu odpowiada i jaki sobie wybrało, inne państwa o ustrojach odmiennych winny je szanować. Wogóle wszystkie państwa winny nawzajem szanować ustroje polityczne, jakie sobie dane narody obrały, a wtedy mimo odrębności tych ustrojów będzie możliwa harmonijna i pożyteczna współpraca. Z tego względu Stalin uważa przyjaźń i wzajemną współpracę między Stanami Zjednoczonymi a ZSRR za zupełnie możliwą i osiągalną. Stalin podkreślił również znaczenie, jakie przypisuje wymianie towarowej między państwami, która prowadzi do wymiany kulturalnej i do wzajemnego zrozumienia.

Stalin poruszył również sprawę dawnych nieporozumień między Stanami a Związkiem Radzieckim. Nieporozumienia te wynikały z wzajemnej nieznanności stosunków panujących w obu krajach. O Związku Radzieckim korespondenci obcy wypisywali mnóstwo niestwierdzonych i fantastycznych wymysłów. Dla podtrzymania tego twierdzenia Stalin przytoczył kilka faktów demaskujących szkodliwą fantazję korespondentów prasowych.

Stassen przyznał, że zdarzało się nieodpowiedzialni korespondenci, którzy rozpoczynają swoją karierę od podawania sensacyjnych i niezawsze prawdzi-

wych wiadomości. Poważne pisma po pewnym czasie zwalniają takich korespondentów, rezerwując sobie tylko kadry pełnowartościowych współpracowników. Następnie dodał Stassen, publiczność szybko się orientuje, do jakich korespondentów można mieć zaufanie i

czyje wiadomości nie zasługują na wiarę. Stassen oświadczył wreszcie, że Stalin przyznał mu słusność, że prasa, handel i wymiana kulturalna — są to płaszczyzny, na których mogą się porozumieć dwa odmienne ustroje państwowe.

Chodzi o dolary

Socjaliści francuscy wypełnili warunki, pod jakimi udzielona miała być Republice pożyczka

Rząd francuski wszczął starania o uzyskanie od Banku Międzynarodowego pożyczki w wysokości 200 milionów dolarów.

Komentatorzy polityczni oświadczała w związku z tym, że fakt powyższy potwierdza w całej rozciągłości ich przypuszczenia odnośnie przyczyn, które spowodowały obecny kryzys rządowy we Francji.

Prasa francuska wszystkich odcieni poświęca swe artykuły wstępne uchwały rady krajowej SFIO.

"HUMANITE" podkreśla, że uchwała rady krajowej francuskiej partii socjalistycznej oznacza krok na prawo.

Dzienniki prawicowe nie ukrywają swego zadowolenia z uchwały rady krajowej SFIO, niemniej jednak liczne pisma prawicowe podkreślają, że obiektywnie sprawę oceniając, całkowite zerwanie między dwiema partiami robotniczymi jest nie do pomyślenia.

Pod przewodnictwem sekretarza generalnego francuskiej partii komunistycznej Maurice Thorez, odbyło się w czwartek, dnia 8 bm., posiedzenie biura politycznego Partii.

Biuro polityczne wyraziło uznanie ministrom komunistycznym i grupie parlamentarnej, którzy przez swe głosowanie potwierdziły wierność partii dla polityki polepszenia płac pracowniczych, ustalonej w styczniu rb. Następnie biuro stwierdziło, że przez usunięcie komunistów z rządu, ponieważ wyrażają oni wolę obrony interesów mas pracujących, SFIO wzięło na siebie odpowiedzialność za skierowanie na prawo polityki francuskiej.

Sąd nad projektem Trumana

Izba Reprezentantów USA głosuje dzisiaj nad planami pomocy Grecji i Turcji

Dzisiaj w amerykańskiej Izbie Reprezentantów odbędzie się głosowanie nad projektem Trumana udzielenia pomocy dla Turcji i Grecji w ogólnej wysokości 400 mil. dol. Ustawa ta, jak wiadomo, została już przyjęta przez senat.

Ostatnio projekt Trumana ogromnie

stracił na popularności w społeczeństwie amerykańskim i dlatego przypuszcza się, że tylko z wielkim trudem i po burzliwych debatach uda się ustawę przeprowadzić w Izbie Reprezentantów.

W czasie dyskusji członek Izby, Ben-

W rocznicę zwycięstwa

W dniu dzisiejszym upływa druga rocznica wielkiego zwycięstwa narodów sprzymierzonych nad hitlerowskimi Niemcami. W najkrwawszej z wojen, która zakończyła się przed dwoma laty zwycięstwem ludów, walczących o swą wolność i byt, Polska poniosła wielkie ofiary i wniosła maksymalny wkład w zwycięstwo.

W dniu tym Naczelny Dowódca Wojska Polskiego, marsz. Żymierski wydał rozkaz specjalny do żołnierzy, w którym m. in. czytamy: „W dniu drugiej rocznicy zwycięstwa możemy sobie z radością powiedzieć, że nie zmarnowaliśmy czasu, nie żałowaliśmy wysiłków, nie zaprzęściliśmy ofiary krwi naszych najlepszych kolegów. Polska, która wywalczyliśmy, rośnie i rozwija się wspólnym wysiłkiem całego narodu, pod przewodnictwem obozu demokracji. Rośnie nasza powaga i znaczenie na arenie międzynarodowej. Umacnia się jedność narodu w pracy i walce o lepsze jutro Ojczyzny.

W drugą rocznicę kapitulacji Niemiec z wdzięcznością i przyjaźnią myślimy o naszym wielkim sojuszniku — ZSRR, którego bohaterstwa armia była twórcą zwycięstwa, a który dziś pomaga nam wydatnie zwłaszcza w polityce zagranicznej.

Sojusz Polski i ZSRR, braterstwo broni Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego — wczoraj były podstawą naszego zwycięstwa, dziś są gwarancją nienaruszalności naszych granic, naszej niepodległości.

„Darujcie nam długi!”

W Brytania nie kwapi się płacić

W związku z oświadczeniem brytyjskiego ministra skarbu Daltona w sprawie długów Wielkiej Brytanii, Churchill powiedział, iż „nie rozumiem, dlaczego Wielka Brytania jest jedynym krajem dłużniczym w Europie przed tymi, których bronila i ochraniała przed tymi, których zwyciężyła i rozgromiła.

Sprawiedliwość (!) wymaga, stwierdził Churchill, żeby długi wojenne zostały równomiernie podzielone między wszystkie narody.

Flota amerykańska na morzach europejskich

Jak donosi agencja France Presse ze Stambuli, eskadra floty amerykańskiej która była zakotwiczona w porcie stambulskim przez 2 miesiące, — wypłynęła na pełne morze, udając się w kierunku Aleksandrii.

Prawa do własnej Ojczyzny

nie mogą być nikomu kwestionowane. — ONZ wysłuchuje przedstawiciela Żydów

Na posiedzeniu komisji politycznej ONZ w New Yorku przewodniczący zaproponował niezwykłe przesłuchanie delegata Agencji Żydowskiej. Delegat Agencji dr. Silver oświadczył, że Żydzi na całym świecie uważają Palestynę za swoją siedzibę narodową.

Ubolewać należy — ciągnął dalej dr. Silver — że wystąpienia obecnych mężów stanu Wielkiej Brytanii stoją w sprzeczności ze stanowiskiem ich poprzedników i szkodzą interesom Żydów. Naj-

ważniejszą sprawą w chwili obecnej, — podkreśla delegat Agencji Żydowskiej — jest dopuszczenie Żydów do Palestyny.

Następnie Silver wysunął propozycję, aby rząd brytyjski nie zwlekając do sesji wrześniowej generalnego zgromadzenia zdał sprawozdanie z administrowania Palestyną. Zaproponował on również, aby ONZ za pośrednictwem specjalnej komisji zapoznala się z pracą i osiągnięciami Żydów w Palestynie.

der, wystąpił z gwałtownym atakiem przeciwko doktrynie Trumana.

Bender stwierdził, że udzielenie pożyczki Grecji i Turcji stanowi wstęp do dalszych poczynań tego rodzaju, wśród których jednym z pierwszych ma być pożyczka w wysokości 500 milionów dolarów dla Wielkiej Brytanii. Kredyty tego rodzaju wywołają w konsekwencji — zdaniem Bendera — zwyżkę cen, inflację i załamanie się gospodarcze Stanów Zjednoczonych.

Korespondenci z Waszyngtonu donoszą, że ze strony opozycji będą przypuszczalnie czynione wysiłki w celu zredukowania wielkości pomocy finansowej, wyeliminowania pomocy wogóle dla Turcji, a wojskowej — dla Grecji oraz uzyskania zapewnienia nowych wyborów greckich w ciągu roku po wejściu w życie ustawy amerykańskiej.

Rozpatrywana będzie również prawdopodobnie poprawka opozycji w sprawie odroczenia pomocy amerykańskiej dla Grecji i Turcji o 60 dni.

To się łączy:

Nafta i... nagonka antydemokratyczna

W Brazylii została uznana partia komunistyczna za nielegalną. Policja przystąpiła do zajmowania i pieczętowania lokali partyjnych. Przeciwno tym zarządzeniom brazylijska partia komunistyczna zamierza apelować do Sadu Najwyższego.

Donoszą z Rio de Janeiro, że na specjalne zaproszenie rządu brazylijskiego przybyli tam w charakterze doradców ekonomicznych wybitni amerykańscy fachowcy do spraw przemysłu naftowego. Mają oni „pomóc” w zagadnieniach eksploatacji złóż brazylijskich.

Jednakowe koszty pobytu

we wszystkich domach wypoczynkowych. — Kuracja w kąpieliskach trwać będzie 3 tygodnie

Ośrodki wypoczynkowe, należące do poszczególnych związków zawodowych, pobierały dotychczas rozmaite opłaty od wczasowiczów. Tak więc pracownicy jednego związku mogli taniej spędzić swój urlop, podczas gdy inni za taki sam wikt musieli płacić więcej.

Obecnie Fundusz Wczasów Pracowniczych powziął znamienne decyzję ujednoczenia opłaty za przebywanie pracowników w domach wypoczynkowych.

Według tej decyzji całkowite utrzymanie wczasowicza w domu wypoczynkowym, bez względu na to, gdziekolwiek on się znajduje, skalkulowane zostało na 300 zł. dziennie. Z tego 120 zł. dziennie na utrzymanie każdego wczasowicza płaci Fundusz Apropowizacyjny, natomiast pozostałe 180 zł. rozdzielone zostaje na trzy części, a mianowicie: 35 proc. należności pokrywa Fundusz Wczasów Pracowniczych, 35 proc. pracodawca i 30 proc. pracownik. Kwota przypadająca na pracownika wynosi zatem 54 zł. dziennie, gdziekolwiek będzie wykorzystywał swój urlop.

Pracownik, któremu na zasadzie świadectwa lekarskiego przyznany zostaje wyjazd do któregośkolwiek kąpieliska, zostaje na miejscu poddany badaniu lekarskiemu, którego dokonuje lekarz uzdrowiskowy, lub lekarz tamtejszej poradni Ubezpieczalni Społecznej. Na podstawie uzyskanego orzeczenia, stwierdzającego konieczność przeprowadzenia kuracji kąpieliskowej przez wczasowicza, korzysta on z 21-dniowego turnusu kuracyjnego. Taki 21-dniowy pobyt obowiązuje tylko w miejscowościach kąpieliskowych i jedynie na zasadzie wspomnianego zaświadczenia lekarskiego. Noż malne przebywanie w domu wypoczynkowym określone jest na 14 dni.

Powyższa decyzja Funduszu Wczasów zasługuje na pełne uznanie, ponieważ likwiduje dotychczasowy chaos w dziedzinie opłat za korzystanie z wczasów. Ujednoczenie opłat jest dalszym krokiem w usprawnieniu tej wielkiej zdołczy socjalnej światła pracy, jaką jest akcja wczasów.

Przejazdy kolejowe na wczasy pracownicze są zupełnie bezpłatne w jedną i drugą stronę. Jeżeli natomiast pracow-

nik udaje się na urlop do innych miejscowości, nie za pośrednictwem Funduszu Wczasów, wówczas korzysta z 50-procentowej zniżki kolejowej, musi jednak z odpowiednim zaświadczeniem z miejsca pracy zwrócić się do OKZZ, celem otrzymania blankietu zniżkowego na kolej.

Tak było w roku ubiegłym. Obecnie, jak się dowiadujemy, ważność indy-

idualnych zniżek kolejowych została przedłużona narazie do dnia 30 czerwca rb., przyczem w wydawaniu zniżek zaszła pewna zmiana, a mianowicie, pracownik po przybyciu do miejscowości, w której zamierza spędzić urlop wypoczynkowy, ma prawo do nabycia biletu zniżkowego z powrotem dopiero po upływie siedmiu dni. (i)

Po Poznańskich — Targi Gdańskie

Trwać one będą od 2-go do 10-go sierpnia

Po Międzynarodowych Targach Poznańskich, które jak wiadomo przyniosły pełny sukces, odbędą się Międzynarodowe Targi Gdańskie. Trwać one będą od 2-go do 10-go sierpnia rb. i będą nosiły charakter targów, żeglugowo-eksportowych.

Targi Gdańskie dysponują rozległymi, wspaniałymi terenami w Gdańsku na wyspie Holm, w Gdyni i Sopocie.

Na Holmie w 17 pawilonach rozmieszczone zostaną stoiska przemysłu ciężkiego oraz próbki wytwórczości przemysłowej na eksport. Na wodzie zaś, na statkach i barkach wystawione będą materiały niezbędne dla rozbudowy i rozwoju polskiej żeglugi morskiej i śródlądowej. W jednym z pawilonów zainstalowana będzie stocznia w ruchu.

W Sopocie w rejonie b. kasyna gry, przy samym moście spacerowym, rozmieszczone zostaną w okazałych specjalnie do tego celu budowanych pawilonach i kioskach stoiska przemysłu artystycznego, przemysłu galanterijnego i sztuki ludowej.

W Gdyni skoncentrowany będzie na moście Prezydenta cały morski przemysł rybacki i związane z nim przemysły pomocnicze. W specjalnym gmachu starą basen i akwaria z żywymi rybkami morskimi. Wzdłuż tego najpiękniejszego mościa rozbija swe namioty placówki przemysłu spożywczego.

W okresie trwania Międzynarodowych targów Gdańskich przewidziane są emocjonujące imprezy, a mianowicie artystyczne przedstawienia w Operze Leśnej w Sopocie, wyścigi konne i motocyklowe, regaty Polskiego Yacht-Klubu w Gdyni oraz międzynarodowe turnieje sportowe.

Wszyscy wystawcy i zwiedzający korzystając będą z analogicznych ulg i udogodnień kolejowo-taryfowych, jakie istniały podczas trwania Międzynarodowych Targów Poznańskich.

Dzięki Międzynarodowym Targom Gdańskim nasze obydwie porty — gdański i gdyński jeszcze bardziej zacieśnią swe stosunki gospodarcze i kulturalne ze światem. (k)

POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW W ŁODZI

Zawiadamia, że posiada na składzie:

Kapelusze męskie, kapeliny i stożki dla pracowni kapeluszniczych
Płótno introligatorskie „Kaliko” dla warsztatów introligatorskich
Płótno opatrunkowe dla składów sanitarnych

Próby do obejrzenia. — Zamówienia przyjmuje Dział Włókienniczy Łódź, Piotrkowska 31, I-sze piętro, tel. 221-70

Nasze Pały

AKOWIEC Z listu trudno się zorientować, o co Panu chodzi. Widocznie nie spełnił Pan żadnego przestępstwa i „ujawnienie” nie dotyczyło Pana. Skoro w RK* kazali się Panu zgłosić w czerwcu — prawdopodobnie wówczas Pana rocznik podlegał będzie rejestracji (tak myślimy) — nie ma więc Pan potrzeby niczego się obawiać.

ZMARTWIWIONY LEON Bardzo nas cieszy, że tak Pan lubi „Express” i że tyle miłych chwil mu Pan zawdzięcza. Brakujące numery kosztowałyby około 60 zł. jednak niektóre są już wyczerpane. Przesyłamy Panu pozdrowienia.

MIRA Z KUTNA Przyspiesza opalenie olejek orzechowy.

JAN KOZŁ Z MILEJCZYC Jak można tak rozpaczć z powodu kobiety, która nie była Pana warta? „Ja tego nie przeżyję. Dla jakiegoś wścizgi pogardziła mną i moimi 6 hektarami ziemi i dwoma krowami. A i koń z UNRRY w drodze” — tak Pan pisze.

Niech się Pan zastanowi, czy tak lekko: myślna kobieta, która wyrzekła się dobroci nie tego wszystkiego, byłaby odpowiednią żoną dla statecznego gospodarza? Niech Pan będzie zadowolony, że porzucił Pana przed ślubem, bo napewno źle byście żyli ze sobą. Chce Pan rady, jak zdobyć ową ukochaną spawotem? Radzimy Panu machnąć na nią ręką i rozjechać się jaknajprędzej za inną, bardziej odpowiednią, która potrafi ocenić Pana piękne gospodarstwo.

Co dziś na obiad?

Dorsz z wody z jajem

Wczoraj zamieściliśmy sposób przyrządzenia kolletów z dorsza. Dziś podajemy szczegółowe przepisy na drugą, niemniej smaczną potrawę — dorsza z wody z jajem.

Przygotowujemy: 1 i pół kilograma oczyszczonego dorsza, sól, włoszczyznę i 5 dkg. cebuli. Do sosu: 10 dkg. masła, 2 łyżki mąki, 3 twarde jaja, zieloną pietruszkę i sól.

Ugotować wywar z włoszczyzny i cebuli, odcedzić, posolić. Oplukać dorsza, wycisnąć z wody, włożyć na wrzący wywar, ugotować rybę ostrożnie, na brzegu kuchni, aby się nie rozpadła. Rybę najlepiej gotować w wanience z wkładem i wraz z nią wyjąć, osączyć i ostrożnie przełożyć na półmisek, posypać zieloną pietruszką siekaną, siekanymi jajami twardymi i obłożyć gotowanymi ziemniakami.

Sposób przygotowania sosu: stopić masło, wymieszać z mąką i 2 łyżkami wody, silnie zagrać i wlać do sosierki.

Dorsz ugotowanego można też podawać z ostrymi sosami: chrzanowym, pomidorowym.

Andrzej Zański



Ale Michalina Berdyszówna nie spoglądała już więcej w jego stronę. Z książką w ręku siedziała na niskiej ławeczce pograżona w czytaniu a może w marzeniach o tym, przez którego nie chce już więcej widywać się ze swoim przyjacielem z lat dziecińczych...

ROZDZIAŁ

DWUDZIESTY CZWARTY

Zapada pierwszy łagodny zmierzch sierpniowego wieczoru.

Na ulicach jarzyć się zaczynają kolorowe neony. W stronę kin i teatrów spieszą gromady rozbawionych ludzi. W parkach i ogrodach jest rojno, a po restauracjach i dancjach dźwięczą modne melodie.

Po dniu znoej pracy nadszedł czas odpoczynku.

Ale nie dla wszystkich.

Na dalekim przedmieściu, w oficynie szarej kamienicy świeci się w małym

mieszkanju Berdyszów elektryczna lampka.

Majster Berdysz ma swoją tradycyjną trzydniówkę. Siedzi teraz w szynku przy flasce wódki. Szumi mu w głowie alkohol i snują się po niej fantastyczne marzenia: jakby to było, gdyby...

Maria Berdyszowa — karmicielka rodziny — pochylona nad deską prasuje zawzięcie. Musi na gwałt kończyć pracę. Za godzinę, albo dwie przyjdzie po bieliznę służąca od inżynierowej Czarskiej, a punktualna zazwyczaj Berdyszowa nie chciałaby sprawić jej zawodu.

Tak jednak często bywa, że kiedy naprawdę zależy nam na czasie, ściga nas jakieś złe fatum: więc i teraz światło lampki zadrżało jakoś dziwnie, a potem zgasło.

— Korek się przepalił czy co? — mruknęła Berdyszowa.

Matka Michaliny nie zna się na takich sprawach. Ale przecież od paru dni wprowadził się do ich kamienicy elektro-

technik, a ten z pewnością usunie defekt.

— Idź no Zośka do pana Orwienia i poproś go, żeby zechciał wpaść do nas i zobaczyć co się stało.

— Idę mam — odpowiada posłusznie Zośka. Ale matka zauważywszy jej pośpiech zmienia nagłe postanowienie: nie wypada przecież, żeby posyłać młodą panienkę do kawalerki, bo to wiadomo wszystko zaczyna się od rzemyczka, a Zośka (co tu tać) ma buzię, jak malowanie...

Zaczynamy Maria Berdyszowa koryguje się przezornie.

— Albo zaczekaj! Pójdę sama. Zresztą i tak nie wiadomo, czy Staszek jest teraz w domu...

Młody elektrotechnik przebrany w lepszemu garniturze wybierał się właśnie do jednego ze swoich kolegów na odwiedzinę. Niemniej, usłyszawszy o co chodzi, obiecał pomóc swojej sąsiadce.

Przyszedł, zaglądnął tu, zaglądnął tam, odkręcił kontakt, pomanipulował coś w środku i uśmiechnął się.

— Gotowe!

— Ile się panu należy — pyta gospodyni.

— O! — obruszył się elektrotechnik — za kogo mnie pani ma! Nie będę przecież brał pieniędzy za taką drobną, sąsiadką przysługę! Alboż to my, panie Mario nie znamy się od lat: a stara przyjaźń nie rdzewieje.

Tak, tak! Berdyszowa zna dobrze Staszka jeszcze z tych czasów, kiedy był

czyż nie robiła mu o to awantury nie raz i nie dwa?

Dziś wszystko się zmieniło. Staszek wyrósł na przystojnego chłopaka o szczerej, dobrej twarzy, a Michalina...

Berdyszowa westchnęła. Albowiem nigdy nie umiała myśleć o swojej najstarszej córce bez melancholii.

— Ale herbaty napije się pan chyba? — powiada gościnnie.

Staszek nie leci na poczęstunek. Jadł już kolację. Wypije jednak chętnie szklanek herbaty, jaką chce go poczęstować matka Michaliny.

Wie, że matka mówi bardzo niechętnie na temat swojej starszej córki. Niemniej powraca dyplomatycznie do tego tematu.

— Dwa dni temu spotkałem znowu w Łazienkach Michalinę — powiada gowoli, pijąc herbatę.

Berdyszowa pochyla się jeszcze nad deską i przejeżdża żelazkiem po jakimś powiewnym fatalaszku. Ale milczy zawzięcie.

— Michalina jest naprawdę bardzo piękna i elegancka — ciągnie dalej Orwień.

Znowu zaszczekało żelazko. Prasująca kładzie na deskę kolorową bluzeczkę, a skrapiając ją wodą, jest tak pochłonięta swoją pracą, że nie dosłyszała uwagi swego gościa.

A może tylko udać, że jej nie dosłyszała?

(D. c. n.)

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — Paff! Śmierć — albo zgon! Frajerze nie tłucz jaj!
WICEK: — To czemuś mnie przestraszył? E, głupie żarty!...



WACEK: — Udał mi się kawał, tylko szkoda tych jaj...
WICEK: — Oho, idzie tu trzepać koci! Zaczaj się i wystraszę go!



WACEK: — A kto nie wypije, tego we dwa kij! Lupu capu...
WICEK: — Ojeja!... O rety!...
WACEK: — Co to? Koc gada?



WICEK: — Zbrodniarzu! Rodzonego przyjaciela po łbie bijesz?
WACEK: — A czemuż to przyjaciel w kocu siedział, co?

Rejestracja rocznika 1927 Kto ma się zgłosić jutro?

Jutro tj. w sobotę rozpoczyna się na terenie Łodzi rejestracja rocznika 1927, której podlegają wszyscy mężczyźni tego rocznika posiadający obywatelstwo polskie oraz osoby wpisane do III i IV grupy niemieckiej listy narodowej lub t. zw. „Leistungspole“.

Rejestracja odbywa się w lokalu przy ul. Świętokrzyskiej 15, gdzie należy się stawić o godz. 8-jej rano.

Jutro winni zgłosić się mężczyźni, których nazwiska rozpoczynają się na literę A, B.

Zgłaszający się winni posiadać dowód tożsamości, zaświadczenie z pierwszej rejestracji i wszelkie inne posiadane dokumenty polskie, na podstawie których można będzie ustalić datę i rok urodzenia, właściwe obywatelstwo, wykształcenie i zawód cywilny.

Skarga kasacyjna Biehowa przed Sądem Najwyższym

Do Sądu Najwyższego wpłynęła skarga kasacyjna Hansa Biehowa, skazanego na śmierć przez Sąd Okręgowy w Łodzi.

Sąd Najwyższy rozpatrywał skargę kasacyjną na posiedzeniu niejawnym, badając przebieg rozprawy jedynie pod względem prawdziwości proceduralnej, nie wnikając zaś w meritum sprawy.

W razie uchylecia wyroku Sąd Najwyższy przekaze sprawę Sądowi Okręgowemu w innym składzie sądu. (i)

Pomidory 1.500 zł. kg.!

Narazie możemy na nie... patrzeć

Pomidory kosztują ni mniej ni więcej tylko 1.500 złotych kilogram!

Cena ta jest o tyle usprawiedliwiona, że pierwsze pomidory wymagały drogiej pielęgnacji w szluczkowych warunkach. Jest to jednak mało przekonujące, gdyż nasza kieszeń na tym się nie wyznaje. Nie pozostaje więc nic innego, jak zaczekać aż na rynku pojawi się znaczna ilość normalnych pomidorów, których cena będzie dostępna dla każdego. (i)

UWAGA TECHNICY - DENTYSTYCZNI
Zarząd Sekcji Techników - Dentystycznych zawiadamia swych Członków, że
WAŻNE ROCZNE ZEBRANIE
w dniu 10 maja odbędzie się w Łodzi przy ul. Nowotki (Pomorska) Nr. 16 (Sala Miejskiej Rady Narodowej) o godz. 17-jej.

DYZURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Chądęyskiej (Piotrkowska 165), Giuchowskiego (Narutowicza 6), Wójcikowskiego (Napiórkowskiego 41), Kowalskiego (Rzgowska 147), Kahanego (Limanowskiego 80), Malczewskiego (Gródzińska 21), Smoleńca (Karolewska 42).

Ruch budowlany

będzie w roku bieżącym większy niż w ubiegłym. Siedem cegielni uruchomionych w Łodzi

Jak się dowiadujemy, w ciągu ostatnich dni uruchomionych zostało 7 dużych cegielni na terenie miasta i w najbliższej okolicy. Cegielnie te, znajdujące się pod Zarządem Państwowym, w ciągu całego ubiegłego roku były nieczynne.

Obecnie Urząd Zatrudnienia skierował do nich około 400 robotników, którzy przystąpili już do pracy. Niedługo więc znajdzie się na rynku w znacznej ilości nowa cegła tegorocznej produkcji.

Zjawisko to jest bardzo ważne i cieszące. Świadczy bowiem niezbicie, że cegła jest potrzebna na rynku i że ruch budowlany, spoczywający dotychczas w powijkach, zaczyna rozwijać się coraz bardziej intensywnie.

Nie przewiduje się wprawdzie rozpoczęcia nowych wielkich budowli, tym niemniej jednak należy liczyć się z dość ożywionym ruchem budowlanym. Na terenie naszego miasta znajduje się znaczna ilość niewykończonych budynków, których budowa została przerwana na skutek działań wojennych. Niektóre do my są niemal całkowicie gotowe. Trzeba w nich dobudować jeszcze jedno piętro, w innych front jest już wyciągnięty pod dach i należy tylko wykończyć oficyny.

Te wszystkie właśnie rozpoczęte budynki mają być w bieżącym sezonie wykończone i oddane do użytku.

Z ożywionym ruchem budowlanym należy liczyć się także na terenie Bałut, gdzie cały szereg domów nadaje się do

użytku i wymaga jedynie pewnych prac uzupełniających.

Robotnicy budowlani, jak zresztą i inni sezonowcy, są bardzo poszukiwani. Na tle tego głodu sił roboczych obserwujemy w Łodzi bardzo charakterystyczne zjawisko.

Cały szereg firm budowlanych w Łodzi przy zakończeniu zeszłorocznych robót nie zwolniło formalnie swych pracowników i w ciągu całej zimy wydawało im zaświadczenia, na podstawie których nie pracujący otrzymywali mimo to kartki zaopatrzenia.

Firmy nie dopuściły się żadnych nadużyć, gdyż Ministerstwo Aproprowiacji i Handlu przyznało sezonowcom prawo korzystania z kartek w okresie martwym. Chodziło tylko o to, aby nie stracić z ewidencji starych i wypróbowanych robotników, a zwłaszcza murarzy, stolarzy, cieśli i pomoc murarską.

Przez cały okres zimy robotnicy zgłaszali się co miesiąc po kartki i obecnie z chwilą rozpoczęcia robót zostali z miejsca zaangażowani przez zeszłorocznych pracodawców.

W grę wchodzi tu nie tylko obawa o utratę siły roboczej, ale brak fachowców, który obserwowany jest także i w tej dziedzinie życia.

Zeszłoroczny stan zatrudnienia okazał się jednak niewystarczający. Firmy budowlane otrzymały wiele zamówień i dla tego zmuszone są uzupełniać kadry, zwracając się po ludzi do Urzędu Zatrudnienia.

Jak nas informują na miejscu, codziennie Urząd kieruje do pracy po 30 robotników. Trwa to już od miesiąca, a więc do tego czasu, nie licząc około 5.000 robotników zeszłorocznych, po których już firmy nie zwracały się, skierowano do pracy około 1.000 osób.

Na robotach sezonowych pracuje więc w chwili obecnej około 6.000 osób. Leczba ta wzrośnie niewątpliwie w dniach najbliższych, niezależnie bowiem od przewidywanego ożywienia na odcińku budowlanym rozszerzony zostanie program robót ziemnych, drogowych, plantacyjnych, kanalizacyjnych i t.d. (k)

Zgłaszajcie się zawczasu!

Ochronne szczepienia przeciw tyfusowi i ospie

Od kilku dni odbywają się w Łodzi szczepienia ochronne przeciwko tyfusowi. Frekwencja zgłaszających się nie jest wprawdzie zbyt duża, jednakże większa niż w roku ubiegłym.

Wydział Zdrowotności uruchomił jeszcze jeden punkt szczepienia, a mianowicie przy ul. Srebrzyńskiej 95. Razem więc na terenie Łodzi jest jedenaście punktów szczepiennych.

Władzom zdrowotnym pomogą w akcji lekarze fabryczni, istniejący przy większych zakładach przemysłowych. Ażeby oszczędzić robotnikom i pracownikom czasu i drogi będą oni na miejscu przeprowadzać szczepienia i wydawać odpowiednie zaświadczenia.

Szczepienia we wszystkich punktach

odbywają się w godzinach od 8-jej do 10-jej rano. Władze zwracają się z apelem do ludności, aby zawczasu wypełniła obowiązek, nie odkładając tego na ostatnią chwilę, kiedy wszyscy naraz zgłoszą się do punktów i uniemożliwią normalną pracę.

Rozpoczęły się także szczepienia ochronne przeciwko ospie. Odbywają się one w wyznaczonych punktach między 5-tą a 7-ą wieczorem, przyczem i tutaj obserwuje się większą niż w ubiegłym roku frekwencję.

Ospę ma prawo szczepić każdy lekarz, tyfus — każdy do tego upoważniony. Jedni jak i drudzy winni jednak pamiętać o tym, że muszą prowadzić dokładną ewidencję szczepionych. (i)

Volksdeutsch skazany na śmierć za znęcanie się nad Polakami

Mikołaj Blödel przed wybuchem wojny uważał się sam i uchodził wśród znajomych za Polaka. Tymczasem już na początku okupacji przypomniał sobie o swym niemieckim pochodzeniu i przyjął volkslistę, stając się jednocześnie gorliwym hitlerowcem. W roku 1940 Blödel wstępuje do S.A.

W tym samym czasie przy pomocy żandarmów niemieckich wysiedla z mieszkania i piekarni Polaka Jana Gołębiowskiego i staje się właścicielem tej piekarni. W piekarni pracuje wielu Polaków, zatrudnionych tam przymusowo. Blödel znęca się nad nimi w straszny sposób, bije ich często bez żadnego powodu. Największą nienawiścią zapalał do swojego pracownika Wacława Wypcha, o którym wiedział, że nienawidzi

Niemców. Nie przebieając w środkach, byleby tylko pozbyć się dobrego Polaka, Blödel oddaje go w ręce gestapo. Wypych zostaje wywieziony do Grossrosen i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

W dniu wczorajszym Blödel znalazł się na ławie oskarżonych w Okręgowym Sądzie Karnym. Rozprawie przewodniczył sędzia Garus, oskarżał prokurator Popek.

Rozprawa sądowa potwierdziła w całej rozciągłości akt oskarżenia i ustaliła ponadto, że Blödel głosił hasła wyniszczenia społeczeństwa polskiego, mówiąc, że wszystkich Polaków należy umieścić w barakach i tam ich spalić i że sam wybudowałby dla nich szubienicę.

Sąd skazał volkdeutscha - hitlerowca na karę śmierci. (m.)

KONKURS LETNI

„Expressu Ilustrowanego”

Kupon Nr. 19

Wyciąć i zachować!

„Levsky“ gra w Łodzi

LKS przeciwnikiem mistrza Bułgarii. Na dłuższy pobyt w Polsce wybiera się mistrz piłkarski Bułgarii, znana drużyna „Levsky“.

Drużyna Levsky przyjeżdża do Polski i rozegra szereg spotkań. Odwiedzi Warszawę, Kraków i Śląsk, zawita również i do Łodzi, gdyż LKS zdecydował się wykorzystać wolny termin.

Pierwszy występ mistrzowskiej drużyny Bułgarii będzie miał miejsce w stolicy w dniach Zielonych Świąt. Levsky grać tam będzie z Polonią i Legią. Mecz LKS — Levsky odbędzie się w Łodzi dn. 1 czerwca.

Kontynent wygrał ale nie z Anglią

W obecności 60 tys. widzów rozegrano w Roterdamie mecz piłkarski, pomiędzy reprezentacją Kontynentu a reprezentacją Holandii. Był to ostatni etap przygotowań piłkarstwa europejskiego do meczu z Anglią.

Mecz zakończył się zwycięstwem drużyny Kontynentu w stosunku 2:1 (2:0). Obydwie bramki zdobył Wilkes (Holandia), chociaż lewy łącznik Gren (Szwecja) grał znacznie lepiej.

Trzej łodzianie w reprezentacji

Baran, Hogendorf i Koczewski wyznaczeni telegraficznie

Jedyna oficjalna wiadomość jaka nadeszła do Łodzi o składzie reprezentacji Polski Południowej na dzisiejszym meczu ze Słowacją — to krótka, lakoniczna depesza PZPN, zawiadamiająca, iż trzech graczy łódzkich wyznaczono do gry. Są to dwaj zawodnicy LKS Baran i Hogendorf oraz Koczewski (ZZK). Poza tym bramkarz Styczyński przewidziany jest w rezerwie.

Istnieje podobno jakiś referat informacyjny tej imprezy, któremu PZPN przekazał cały materiał propagandowy, dla prasy ze specjalnym uwzględnieniem pra-

sy sportowej łódzkiej, gdyż mecz odbywa się w Łodzi. Z prawdziwym żalem stwierdzić jednak należy, iż dobra w zasadzie myśl przez złe wykonanie, została całkowicie wypaczona.

Rzekomy referat informacyjny nie wykazał najmniejszej chęci nawiązania kontaktu z łódzką prasą i podzielenia się z nią posiadanymi wiadomościami, przez co opinia publiczna nie mogła być należyście poinformowana. A szkoda, zainteresowanie meczem jest wielkie i wiele krotkie zwracano się do nas z zapytaniem dlaczego tak mało uwagi poświęca-

my dzisiejszemu meczowi. Interpelanci nas zrozumieją chyba teraz, na czym to wszystko polega.

W przyszłości, PZPN winien być ostrożniejszy w doborze ludzi, którym powierza się tak odpowiedzialną rolę do spełnienia. Sądzymy, iż z tego co zaszło, będą wyciągnięte odpowiednie konsekwencje.

Drużyna Słowacji przybyła do Łodzi i zakwaterowała w Grand Hotelu. W składzie lansowanym poprzednio zajdą pewne nieznaczne zmiany. Gracze słowaccy to przeważnie młodzi ludzie. Najmłodszy ma 21 lat, ale nie ma starszego ponad 29. Jest to bardzo sympatyczny zespół, w którym przeważa element inteligentny.

TUR (Chojny) — Przebój

W najbliższą niedzielę odbędzie się na boisku Arko zawody piłkarskie o mistrzostwo kl. B pomiędzy drużynami TUR (Chojny) — Przebój. Początek meczu o godz. 11.

Czekamy na Tłoczyńskiego

Anglicy już trenują w Warszawie

Do Warszawy przylecieli samolotem tenisisci angielscy, którzy wezmą udział w meczu o puchar Davisa Polska — Anglia. Narazie przybyli do Warszawy tylko Paish i Mottaram, dwaj pozostali przyjecha w sobotę, a z nimi zapewne i Tłoczyński, gdyż ambasada polska w Londynie zapewnia, że wszystkie niezbędne formalności są na czas załatwione.

poczęli trening, zapoznając się z kadrami Legii. Na treningu tym obecni byli również gracze polscy, obserwując gre gości. Reprezentują oni dobrą przeciętną klasę i bez Tłoczyńskiego trudno zapewne będzie spodziewać się zwycięstwa. Innego jednak zdania jest Skonecki. optymizm mistrza Polski jest tak wielki, chociaż nie wiadomo czym usprawiedliwiony, że graniczy z zarozumiałością.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO. Dzisiaj przedstawienie o godz. 15-ej i 19 min. 15 uroczej komedii pełnej niesmiertelnego wdzięku „Słuby Panieńskie” Al. Fredry.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA ul. Daszyńskiego 34. Dzisiaj codziennie o godz. 19.15 sztuka J. B. Priestley'a „Miasto w Dolinie”. Reżyseria i dekoracje Jana Rybkowskiego. Kasa czynna od 10—12 i od 15. Tel. 123-02

TEATR TUR. W Teatrze TUR od dnia 9 do 15 maja gościnne występy Teatru Rapsodycznego z Krakowa. Początek o godz. 19 min. 15.

TEATR „SYRENA” Traugotta I. Dzisiaj codziennie „ARTYSCI” z piosenkami Z. Gozdawy i W. Stepińca, z A. Dymszą w roli głównej na czele zespołu „Syreny”. Początek przedstawienia o godz. 19.30. Kasa czynna od godz. 10 — 13 i od 16-tej. Tel. 272-70.

TEATR MŁODZIEŻOWY I DZIECIĘCY „SZAROTKA” w sali Teatru Nowego, ul. Kopernika 16. Wystawia barwne widowisko w 3 aktach J. Warneckiego „Drogocenny Naszyjnik”. Udział bierze 20-osobowy zespół

Różne

NALEŻY zastanowić się gdzie zrobić „TRWAŁĄ ONDULACJĘ” i nie zniszczyć włosów. — Całkowitą gwarancję na piękny skręć i każdą długość włosów bez podcinania dają „WILEŃSKY FRYZJERZY” ul. Próchnika Nr 11 (dawniej Zawadzka). 15579

SPÓŁDZIELNIA PRACY „TRANSPORT” Łódź. Jaracza 2 tel. 133-36. Transporty — spedycja oraz zbiorowe ładunki. Na miejscu stacja obsługi. Remonty, mycie parkowanie samochodów. 14516

SZYBKO, TANIO! Zdjęcia legitymacyjne, amatorskie reprodukcje Narutowicza 8. 13324

DERATYZOWANIE, pilosowanie. Piotrkowska 19. Znane w Łodzi przed wojną. Przyjmuje. 15444

WYTWÓRNIA pudełek Piotrkowska 135 tel. 116-98. Przyjmuje zamówienia. 14898

AKUMULATORY naprawa, ładowanie. Kuźnicki, Łódź, Sienkiewicza 25 tel. 159-44. 15284

ZDJĘCIA do legitymacji wykonujemy w tym samym dniu. Zakład fotograficzny, Południowa 3. 11582

GWARANCJĘ pisemną półroczną dajemy po naprawie radiodiodownika. Gwarancja obejmuje: robociznę i całkowity sprzęt, prócz lamp. Radio-Service S. Koralczyk. Łódź Piotrkowska 228 tel. 208-14. 12223

ZAMIENIĘ 3 pokoje śródmieście Gdańsk na 2 małe śródmieście Łódź. Wiadomość: Łódź, 1-go Maja 88b — 14, Kawatek. 15569

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

LECZNICA-PRZYCHODNIA Piotrkowska Nr 3 Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów, analizy, przyjęcia 10 — 19 tel. 216-48. 6548

Dr L. RÓZYCKI specjalista chorób kobiecych i akuszerki ul. Legionów 9 tel. 166-29, przyjmuje 1—6 100

Dr JERZY ŁUSZKIEWICZ choroby kobiece akuszerka, przyjmuje od 4 — 8 Legionów 3 m 6, tel. 203-78. 157

Dr JERZY TETER. Ginekologia i położnictwo. Piotrkowska 125. tel. 208-62. Przyjmuje 4—6 14687

Dr A. KOWALSKI specjalista chorób skórno-wenerycznych przyjmuje Piotrkowska 28 godziny 3 — 7. 18249

Dr med. M ZAURMÁN specjalista chorób skórnych i wenerycznych, przyjmuje 8 — 10 i 5 — 7. Nawrot 8. Tel. 129-39 19202

Dr HENRYK PROCHACKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych, Legionów 17 przyjmuje 3 — 8. 362

Dr med. BILINSKI — choroby serca — wznowił przyjęcia, Legionów 3, godz. 11 — 14. 14469

Dr MIRSKEI akuszerka, choroby kobiece. Żełazki 37, tel. 257-23. 12993

Dr FALKOWSKI, chirurg urolog, specjalista chorób nerek, pęcherza, dróg moczowych. Piotrkowska 23 — 4. (3—4) tel. 191-89 11495

Dr KOWALCZYK JERZY choroby skórno-weneryczne, Żeromskiego 41, 3—6. 14469

Dr REICHER specjalista chorób wenerycznych Południowa 28, przyjmuje 7 — 8 i 2 — 5 10451

Dr ŁOZA EMIL, specjalista chorób skórnych, wenerycznych, przyjmuje od 3 — 6, tel. 179-66 Sienkiewicza 34. 91

Dr ZIOMKOWSKI 6 Sierpnia 2 weneryczne skóra, 3 — 7, prócz sobót. 13553

Dr med. HERBER STANISŁAW — choroby skóry i weneryczne, przyjmuje od 3—6 ul. Gdańska 46 m 7. Tel. 212-62 622

Dr TADEUSZ CHECIŃSKI, asystent szpitala skórno-wenerycznego św. Marii Magdaleny, przyjmuje 4—8, Piotrkowska 157, tel. 203-11 140

Dr KOWALSKI MIECZYSLAW specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Al. 1 Maja Nr. 3 przyjmuje 8 — 10, 3 — 6. 141

Dr medycyny ANTONI MAJEWSKI choroby kobiece i wewnętrzne, od 3 — 5 Legionów 1/3 m 1. Telefon 216-82 9

Dr WACŁAW KONAR choroby żołądka, kiszki, wątroby. Narutowicza 58, tel. 119-59. 13545

Dr KAROL SZAJN chirurg i ortopeda, Żeromskiego 119 tel. 250-70. Przyjmuje 4 — 6, 15545

Dr. med KUDREWICZ ZYGMUNT specjalista chorób wenerycznych, skórnych, Piotrkowska 106. — Przyjmuje od 7 — 10 i od 3 — 7. 2859

Dr med B. TOLCZYŃSKI specjalista chorób uszu, nosa i gardła. Sienkiewicza 37 m 21 przyjmuje codziennie od 1 — 3 i od 4 — 6. tel. 269-01. 5322

LEKARZ DENTYSTA Tadeusz Miaz, przyjmuje Południowa 46 tel. 268-91. 12659

LECZ. ZEBÓW. Pracownia zębów szlucznych. Piotrkowska Nr 8. Telefon 264-21. 12504

DENTYSTA Władysław Stanisław, specjalność: korony i mostki porcelanowe, Andrzejka 11, tel. 154-12 13801

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Preghiera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów. Gdańska 26a, (róg Zawadzkiej), tel. 169-00 10591

AKUSZERKA J. Śmiechowska przyjmuje Radwańska 27. 15451

AKUSZERKA Wojtasiewicz, abiturientka Warszawskiej Kliniki profesora Gromadzkiego przyjmuje — Pomorska 43. 102

AKUSZERKA ŁAGOWSKA IRENA abiturientka Warszawskiej Kliniki prof. Gromadzkiego przyjmuje Zachodnia 52 tel. 151-76 10843

STARSZY FALCZER Stefan Galuba, długoletni praktyk szpitala skórno-wenerycznego. Główna 82 — 76 6 — 8. 10844

Kupno — sprzedaż

DOMY na Piotrkowskiej, Legionów, Pomorskiej, Zachodniej, Rzgowskiej inne sprzedamy. Łódź, plac Wolności 6 m 4, godziny 11 — 1, 4 — 6. 14658

NATYCHMIAST sprzedam: tapczan gabinetowy, sypialnie, stołowe, salonik Wrzeszulewska 28, Szymanowska. 15428

POPULARNY Skład Mebli S. Gaboła - Pawelczyk. Łódź, ul. Dr. Próchnika 1 (Zawadzka), tel. 175-75, poleca najtaniej meble biurowe, sypialnie, stołowe, gabinety, kuchnie, tapczany, stoły krzesła, fotele i łóżka, wykonanie solidne i punktualne. 14522

ZŁOTO DENTYSTYCZNE, luty drut — klamry, sprzedam, korzystna zamiana, poleca pracownia Piotrkowska 66 (sklep). 14612

MEBLE wszelkiego rodzaju kupuje stolarnia, Krasickiego 3 (przy Rzgowskiej), przystanek Piaseczna. 15078

MASZYNE do nawijania nici na szpulki drewniane sprzedam. Oferty pod „Maszynka”. 15417

UWAGA sportowcy! Piłki nożne, siatkówki, koszykówki i inne poleca zakład rymarski. Łódź, Pl. Wolności 10. 15426

MEBLE sypialnie, stołowe, kuchnie, tapczany, szulki pojedyncze, gotowe i na zamówienie poleca Izdebski Piotrkowska 31 — 2 pierwsze piętro front. 14798

UWAGA filatelistów, znaczki pocztowe do zbiorów kupuje w godz. 17 — 20, Legionów 14 — 5. 14966

WAGI uchyłne inne, kupno — sprzedaż, naprawę — stemplowanie uskutecznia Zakład Mechaniczny Piotrkowska 9. 14823

ZAKŁAD STOLARSKI M. Sausiak i Ska, Południowa 36. Przyjmuje zamówienia i posiada gotowe meble. 14660

SPRZEDAM Akordeon Br. włoskiej 120 basów z rejestrem, Julianów, Marcina 31 — 2. 15567

NAJKORZYSTNIEJ kupisz, sprzedasz, zamienisz pierścionek, obrączki, zegarek w sklepie 11 Listopada 3. 14498

ŁOŻYSKA kultkowe, silniki elektryczne, kupi Biuro Tech-Handl. Kościuski 32, tel. 219-16. 14603

SREBRNO, złoto — złom, kamienie szlachetne kupuje, plac największe ceny Zakład Złotniczy „Omega”, Piotrkowska 4. 14803

POCZTÓWKI imiennowe, krepina, wszelkie materiały piśmienne — po cenach hurtowych, poleca: „Składnica Biurowa” Łódź, Piotrkowska 69 — Telefon 116-60. — Prowincja zał. 15560

PŁYTY patelone — kupno — sprzedaż — zamiana. Kupujemy, płyty nawet polamane. Andrzejka 30, Skowrońska. 14609

PŁYTY gramofonowe nawet polamane, aparaty fotograficzne, instrumenty dęte oraz inne kupujemy. Melodiola, 6-go Sierpnia 23. 14482

UWAGA filatelistów, znaczki pocztowe do zbiorów kupuje w godz. 17 — 20, Legionów 14 — 5. 14966

SPORT — wszystko dla piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, boksu dostarcza Dom Sportowy, Jan Pudek i Ska, Łódź, Piotrkowska 63 telefon 126-62. 14482

OLEJKI perfumeryjne, mentol, olejek miętowy, gliceryne, stearyna, surowce kosmetyczne. Za kupi każdą ilość „ENOLA” Łódź, Napierkowskiego 24, tel. 177-00. 14493

WŁOSY koński oraz przedzie kupuje Wytwórnia Włosianki „Promień” Sienkiewicza 69. 14493

STYLISKA wszelkie, łóżka polowe, leżaki, krzesła ogrodowe, stoły, taborety, poleca sklep Południowa 6. 11679

MOTOCYKL 200 cm „Zündapp” okazujecie sprzedam. Zgłoszenia tel. 265-05, Piotrkowska 42 — 4. 15568

Lokale

POSZUKUJĘ 3 pokoiów z kuchnią, wygodami. Koszty zwrócę. Pośrednicy pożądan. Zgłoszenia do administracji pod „Inżynier”. 15298

ODSTĄPIJĘ sklep i mieszkanie temu kto kupi urządzenie sklepowe. Wysoka 30. 15479

ZAMIENIĘ 2-u pokojowe mieszkanie w Łodzi na takie same w okolicach Zdrowia lub w Julianowie. Zgłaszajcie się Wólczanka 117 — 26. 15479

POSZUKUJĘ 2 — 3 pokoje z kuchnią z wygodami. Koszty zwrócę tel. 212-41, godz. 10 — 2. 15479

LOKAL na magazyn 500 m kw. na parterze, lub fabryczny 800 m kw. wynajmiemy lub kupimy. Pośrednicy pożądan tel. 143-72. 15476

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D — 015184

Adres Redakcji: 5 Sierpnia, 4: Łódź, ul. Piotrkowska 103a. Telefony: 129-19, 137-47.

Redaktor przyjmuje codziennie od godziny 15 — 18, telefon 112-60

Wydawca Spółdzielnia Wydawnicza „EXPRESS ILLUSTRACyjny”

CENY OGŁOSZEŃ. Drobne: za wyraz petytowy poza tekstem — 10 zł. (rozskazywanie pracy — 5 zł.) Inne ogłoszenia za milimetr — szpalta poza tekstem — 20 zł., w tekście — 30 zł. W numerach niedzielnych i świątecznych — 50 procent drożej.

Odbito w drukarni Ł. i W. Łódź, Świrki 17: